
Муниципальное образование Магдагачинского района 

Отдел образования администрации Магдагачинского района 

 

ПРИКАЗ 

 

30.10.2020                                    п. Магдагачи                                              № 254 

 

 

О внесении изменений в приказ отдела образования от 20.10.2020 № 244  

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в 2020/21 учебном году» 

 

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, приказа Министерства 

образования и науки Амурской области от 12.10.2020 № 1111 «О внесении 

изменений приказ Минобрнауки Амурской области от 30.09.2020 № 1055 

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020/21 

учебном году» и письма Министерства просвещения Российской Федерации 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/21 учебного года» от 28.10.2020 №ВБ-2003/03 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в сроки и место (места) проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2020/21 учебном году согласно приложению №1 к настоящему 

приказу. 

2. Пункт 1.10. приказа отдела образования от 20.10.2020 № 244 изложить в 

следующей редакции: «Руководителям общеобразовательных организаций 

назначить ответственное лицо за проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2020/21 учебном году и возложить на него ответственность за 

конфиденциальность и информационную безопасность олимпиадных 

заданий». 

3. Пункт 2.2. приказа отдела образования от 20.10.2020 № 244 изложить в 

следующей редакции: «Руководителям общеобразовательных организаций 

подготовить аудитории для проведения олимпиады, включая 

противоэпидемические мероприятия».  

4. Направить представителей отдела образования в целях осуществления 

контроля за проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1.  Назначить организатором в аудитории педагога, за исключением 

учителя-предметника.  



5.2. Оборудовать место проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников средствами видеозапись. 

6. МБУ «ИМЦ» (Л.В. Воробьева) направить настоящий приказ 

руководителям общеобразовательных организаций, а также разместить на 

официальном сайте отдела образования.  

    7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя    

    начальника отдела образования О.Ю. Грекову.  

 

 
  

   Начальник отдела  

 

         Л.А. Попова 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Приложение 1 

к приказу отдела образования 

                                                                      от 30.10.2020 г. № 254 

 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

в 2020/2021 учебном году 

 
Наименование 

предмета 

Дата и 

время 

проведения 

Места проведения 

Астрономия  02 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Тыгдинская СОШ имени Т.А. Бояринцева 

Английский язык 06 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Магдагачинская СОШ №1 

МОБУ Магдагачинская СОШ №2 имени М.Т. 

Курбатова 

МОБУ Магдагачинская СОШ №3 

МОБУ Тыгдинская СОШ имени Т.А. Бояринцева 

МОБУ Ушумунская СОШ 

Русский язык  09 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Магдагачинская СОШ №1 

МОБУ Магдагачинская СОШ №2 имени М.Т. 

Курбатова 

МОБУ Магдагачинская СОШ №3 

МОБУ Дактуйская СОШ 

МОБУ Тыгдинская СОШ имени Т.А. Бояринцева 

МОБУ Ушумунская СОШ 

МОБУ Сивакская СОШ 

МОБУ Гонжинская СОШ 

География  10 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Магдагачинская СОШ №1 

МОБУ Магдагачинская СОШ №2 имени М.Т. 

Курбатова 

МОБУ Магдагачинская СОШ №3 

МОБУ Ушумунская СОШ 

МОБУ Гонжинская СОШ 

Математика 11 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Магдагачинская СОШ №1 

МОБУ Магдагачинская СОШ №2 имени М.Т. 

Курбатова 

МОБУ Магдагачинская СОШ №3 

МОБУ Тыгдинская СОШ имени Т.А. Бояринцева 

МОБУ Ушумунская СОШ 

МОБУ Гонжинская СОШ 

История 12 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Магдагачинская СОШ №1 

МОБУ Магдагачинская СОШ №2 имени М.Т. 

Курбатова 

МОБУ Магдагачинская СОШ №3 

МОБУ Дактуйская СОШ 

МОБУ Тыгдинская СОШ имени Т.А. Бояринцева 

МОБУ Ушумунская СОШ 

МОБУ Сивакская СОШ 

Обществознание  16 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Магдагачинская СОШ №1 

МОБУ Магдагачинская СОШ №2 имени М.Т. 



Курбатова 

МОБУ Магдагачинская СОШ №3 

МОБУ Дактуйская СОШ 

МОБУ Тыгдинская СОШ имени Т.А. Бояринцева 

МОБУ Ушумунская СОШ 

МОБУ Гонжинская СОШ 

Химия  17 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Магдагачинская СОШ №1 

МОБУ Магдагачинская СОШ №2 имени М.Т. 

Курбатова 

МОБУ Магдагачинская СОШ №3 

МОБУ Дактуйская СОШ 

МОБУ Ушумунская СОШ 

Литература 18 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Магдагачинская СОШ №1 

МОБУ Магдагачинская СОШ №2 имени М.Т. 

Курбатова 

МОБУ Магдагачинская СОШ №3 

МОБУ Дактуйская СОШ 

МОБУ Тыгдинская СОШ имени Т.А. Бояринцева 

МОБУ Ушумунская СОШ 

Физика  19 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Магдагачинская СОШ №1 

МОБУ Магдагачинская СОШ №2 имени М.Т. 

Курбатова 

МОБУ Магдагачинская СОШ №3 

МОБУ Ушумунская СОШ 

Информатика и ИКТ 20 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Магдагачинская СОШ №1 

МОБУ Магдагачинская СОШ №3 

МОБУ Ушумунская СОШ 

Биология 23 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Магдагачинская СОШ №1 

МОБУ Магдагачинская СОШ №2 имени М.Т. 

Курбатова 

МОБУ Магдагачинская СОШ №3 

МОБУ Дактуйская СОШ 

МОБУ Тыгдинская СОШ имени Т.А. Бояринцева 

МОБУ Ушумунская СОШ 

МОБУ Гонжинская СОШ 

Физическая 

культура 

24 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Магдагачинская СОШ №1 

МОБУ Магдагачинская СОШ №2 имени М.Т. 

Курбатова 

МОБУ Магдагачинская СОШ №3 

МОБУ Тыгдинская СОШ имени Т.А. Бояринцева 

МОБУ Дактуйская СОШ 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

27 ноября 

10:00 ч. 

МОБУ Магдагачинская СОШ №1 

МОБУ Магдагачинская СОШ №3 

МОБУ Дактуйская СОШ 

МОБУ Тыгдинская СОШ имени Т.А. Бояринцева 

 

 

 

 
 


